MEMORANDO SEI Nº 0019858741/2024 - SES.UAD.ACM

Joinville, 22 de janeiro de 2024.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 496/2023 .

Objeto: Aquisição de Testes Rápidos para Diagnóstico para atendimento da demanda da
Secretaria Municipal da Saúde do Município de Joinville e do Hospital São José.

Em atendimento a Convocação SAP.LCT (SEI nº 0019736970), informamos que as
amostras referentes aos itens 3, 4, 5, 6, 7 e 8, que já foram analisadas e aprovadas, conforme informações a
seguir:

Empresa Item Parecer

BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA 3 Amostra aprovada conforme SEI nº 0019856436

BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA 4 Amostra aprovada conforme SEI nº 0019856456

VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA 5 Amostra aprovada conforme SEI nº 0019856466

BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA 6 Amostra aprovada conforme SEI nº 0019856512

BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA 7 Amostra aprovada conforme SEI nº 0019856536

BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA 8 Amostra aprovada conforme SEI nº 0019856562

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 22/01/2024, às 11:41, conforme a Medida Provisória nº 2.200-
2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0019858741 e o código CRC 5E503576.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

23.0.239930-1
0019858741v3

Memorando SES.UAD.ACM 0019858741         SEI 23.0.239930-1 / pg. 1

Prefeitura de
Jo inville

F O R M U L ÁR IO  P AR E C E R  T É C N I C O  A N Á LI SE  D E  AM O S TR A

Trata-se de anál ise técnica de material  o fertado  em Processo  Lici tatório

P REG ÃO E LETR ÔNIC O:  4 9 6 / 2 0 2 3

ITEM:  3

DESCRIÇÃO: 26918 - TESTE RÁPIDO ANTÍGENO NSI DENGUE TESTE RÁPIDO
IMUNOCROMATOGRÁFICO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTÍGENO NSI DO VÍRUS DA
DENGUE. QUE PERMITA RESULTADO EM ATÉ 30  MINUTOS, A PARTIR DE AMOSTRA DE SANGUE
TOTAL OBTIDA POR PUNÇÃO DIGITAL. DEVEM SER FORNECIDOS KITS CONTENDO, NO MÍNIMO:
CASSETE PARA TESTE (EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM DESSECANTE), TAMPÃO DILUENTE,
PIPETAS CAPILARES (OU CONTA-GOTAS) PARA A AMOSTRA DE SANGUE, E BULA/INSTRUÇÕES DE
U J V . L ' J I VI 1C C. U1 J  1 1C V 1NH 1- l lV V 1 3m. LI r 1 C ' u u  1 1 1 D1V1 I S U L H 1 VV 1V111N11V1V 7 U 7 0 U

SENSIBILIDADE E 95% DE ESPECIFICIDADE. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM NO MÁXIMO 25 UNIDADES

FORNECEDOR: BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA

MARCA: GT GROUP

Re gi s t r o  Anvi s a:  8 0 4 7 4 8 7 0 1 1 7

LOTE: DES23010012

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 1 CX COM 25 UNIDADES

AVALI A Ç ÃO  TÉ C N I C A

ATE N D IM E N TO AO  DE S C R ITI VO
Apontamentos : Z x e Ctti Z-

(í ,)  Adequada ( )Inadequada ( ) Não  se apl ica

F U N C IO N AL ID AD E /  U T IL I ZA Ç Ã O  P R Á TI C A :
Aponta me ntos :

a ri  ti

(' QAdequada (  ) Inadequada ( ) Não se aplica

C O N C L U S Ã O
Aprova o  produ to ( x ) SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA ( ape nas e m caso de re provaç ão):

L ' i 'Y) CGLa&

DATA :
ASSI N AT U R A DO P R O F IS S IO N AL /  C A R I MB O

CRf 5C 44136q

Análise de amostra item 3 (0019856436)         SEI 23.0.239930-1 / pg. 2

Prefeitura de
Joinv ille

F O R M U L ÁR IO  P AR E C E R  TÉ C N IC O  AN Á LI SE  D E  AM O S TR A

Trata-se de anál ise técnica de material  o fertado  em Processo  Lici tatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 496/2023
ITEM:  4

DE S CR I ÇÃO : 26 91 9 - TE S TE RÁP I D O AN TIC O RP O S IgM E IgG DE N GU E TE S TE RÁP I DO
IMUNOCROMATOGRÁFICO PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS IGM E IGM CONTRA O VÍRUS DA DENGUE.
QU E P E R MI TA A DE TEC ÇÃO  D OS  AN TI CO R P O S I GM  E  IG G S EP AR ADAME NTE , CO M  R ES U LTAD O  E M ATÉ  3 0
MI NU TOS , A P AR TIR DE AM O S TR A DE S AN G U E TO TAL OB TI D A P O R P U N ÇÃO DIG ITAL. DE VE M SER
FO R NE C ID O S K ITS  C O NTE ND O , N O M ÍN I MO :  C ASS E TE  P AR A TES TE ( EM B AL ADO  IN D IVI DU ALM E NTE  C O M
DE S SE C AN TE) , TAM P ÃO DI L UE N TE , P IP ETAS CAP I LAR E S ( OU CO N TA- GO TAS ) P ARA A AM O S TR A DE
SAN GU E , E  B U LA/ IN S TRU Ç ÕE S  D E  U S O.  C OM  RE G IS TRO  NA AN VI SA.  O  P R O DU TO D E VE  AP R ES E NTAR E M
BU LA:  N O MÍ N IM O 9 4 %  D E  S EN S IB IL I DADE  P ARA IG M E I GG ; N O MÍ N IM O 9 5 %  D E  E SP E CI FI C ID AD E  P AR A
'I GM  E  I GG . AP RE SE NTAÇ ÃO :  CAIX A CO M NO  M ÁX IM O 2 5  U NI DADE S.

FO RN EC E DO R:  B I OS UL  P R OD UTO S DI AG N OS TI CO S  L TD A

MARCA: GT GROUP

Regi stro Anvi sa : 804 748 701 06

LOTE: DEN23080004

QU AN TI DADE  R EC E BI DA P AR A AN ÁLI SE :  1  CX  C O M 2 5  U NI DADE S

AVAL I AÇ ÃO  TÉ C N I C A

ATE N DI M E NTO  AO  D ES C R ITI VO
Apo nt ame nt os : = L1 , c L e C

(C Adequada ( )Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO P RÁTI CA:
Apontamentos : CL>

v i

QQ Adequada ( )Inadequada ( ) Não  se apl ica

C O N C L U S Ã O
Aprova o  produto ( .) SIM ( ) N ÃO

JUSTIFICATIVA ( ape nas e m c aso  de  re provaç ão):

/ com,

DATA-3 2 /V l

ASS IN A TU R A D O  P R O F ISS IO N AL/  C A R IM B O

Análise de amostra item 4 (0019856456)         SEI 23.0.239930-1 / pg. 3

Prefeitura de
Jo in vi ll e

F O R M U L Á R I O P ARE CER TÉ C N I C O  A N Á LI SE DE  AMO STR A

Trata-se de  análise técnic a de material ofertado em P roce sso Lici tató rio

PREGÃO ELETRÔNICO: 496/2023
ITEM :  5

DE S CR I ÇÃO :
3 0 7 9 7  -  TES TE  RÁP I DO  AN TÍ G E N O C O VID - 1 9  TE S TE  R ÁP I D O  I M U N OC R O M ATO G R ÁF I C O P AR A D E TEC Ç ÃO
QU AL I TATIVA D O  AN TÍ G EN O  S ARS - CO V- 2  EM  AM O STRAS  D E  S W AB  DA NAS OF ARI N GE  E O RO F AR I NG E  D E
HU M AN O S . Q U E P E RM I TA R ES U L TAD O  E M  ATÉ  3 0  M IN U TO S .  D E VEM  S ER  F OR N EC I D OS  K ITS  CO N TEN D O,
NO MÍ NI MO : CAS S E TE P AR A TE S TE ( E M B AL AD O IN D I VID U AL ME N TE C O M DE SS EC AN TE ) , TAM P ÃO DE
E X TR AÇ ÃO ( C ON TA- G OTAS ) , TAMP A FILTRO E TU B O P ARA EX TR AÇ ÃO , SW AB ESTÉR IL E
BU L AJ I N S TRU Ç Õ E S  D E  U S O .  C O M  RE G I S TR O  NA AN VI S A. O  P R O D U TO D E VE  AP RE S E N TAR  EM  B U L A N O
MÍ N I MO  9 0 %  D E S E N SI B I LI D ADE  E  9 5 %  DE  E SP E C I FI C I DAD E . AP RE S E N TAÇ ÃO:  C AI X A CO M  NO  M ÁX I M O
2 5  U NI DADE S.

FO RN E CE DO R :  VI D A BI O TE CN O LO GI A L TD A

MAR CA:  VI D A

Regis tr o Anvi sa:  8 07 85 07 01 11

LOTE:  2 3/ 2 4 7 8 A

QU AN TI DADE  R EC E BI DA P AR A AN ÁLI SE :  1  CX  C O M 2 5  U NI DADE S

AVAL I AC ÃO  T É C N I C A

ATENDIMENT O AO DESCRITIVO
Apontamentos : , _ O ti, .  -xLe

(L) Adequada ( )Inadequada ( ) Não  se apl ica

F U N C IO N AL ID AD E /  U T IL I ZA Ç Ã O  P R Á TI C A :
Aponta me ntos :

( )Inadequada ( ) Não se aplica

C O N C L U S Ã O
Aprova o produto ( Q SIM ( ) N ÃO

JUSTIFICATIVA ( ape nas e m c aso  de  re provaç ão):

DATA: 29

ASS IN A TU R A D O  P R O F I SSI O N A L/  C A R IM B O

Análise de amostra  item 5 (0019856466)         SEI 23.0.239930-1 / pg. 4

Prefeitura de
Joinv ille

FORMULÁRIO  PARECER T ÉCNICO ANÁ LISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 496/2023
ITEM:  6

DE S C R IÇ ÃO : 308 00 - TE S TE RÁP ID O AN TI - H C V TE S TE RÁP I D O IM U N O C RO M ATO GR ÁF I C O PARA
DE TEC Ç ÃO  QU AL ITATI VA D E  AN TI C OR P O  D A H E P ATI TE  C.  QU E  P E R MI TA A D E TEC Ç ÃO  DO S  AN TIC O RP O S

CO M R ES U LTADO  E M  ATÉ 3 0  MI N UTO S,  A P AR TI R  D E  AM OS TR A D E  S ANG U E TO TAL  OB TID A P OR  P U N ÇÃO
DI GI TAL. D E VE M  S E R  F O R N E C I D O S  K I TS  C O N TE N D O ,  N O  M Í N I M O : CAS S E TE P AR A TE S TE  ( E M B AL AD O
IN D I VI D U AL M E N TE CO M DE SS EC ANTE) , TAM P ÃO  D IL U E N TE , P IP E TAS CAP I LAR E S ( OU CO N TA- GO TAS )
P AR A A AM O STR A D E  S AN GU E ,  E  B U L A/ I N S TR U Ç Ô E S D E  U S O .  C OM  R E G I S TR O N A AN VI S A. O  P R O D U TO
DEVE AP RE SE NTAR  E M BU LA:  NO  M ÍN IM O 9 8 % DE  S EN SI BI LI DADE ; NO  M ÍN IM O 9 9 % DE  E SP EC IF IC ID AD E.

AP RE S EN TAÇ ÃO :  C AI XA CO M N O MÁX IM O 3 0  U N I D AD ES

FORNECEDOR: BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA

MAR CA:  GT G RO U P

Regi stro Anvi sa : 8 04 74 87 01 01

LOTE:  HCV2 3 0 7 0 0 0 2

QU AN TI DAD E RE CE B ID A P AR A AN ÁL I SE :  1  C X COM 2 5 U NI DAD E S

AVAL I AC ÃO  T É C N I C A

ATE N D IM E N TO AO  DE S C R ITI VO
Apo nt ame nt os : 2

V,) Adequada ( )Inadequada ( ) Não  se apl ica

F U N C I O N AL I D A D E /  U TI L IZ AÇ Ã O  P R Á TI C A :
Aponta me ntos : ti, Y Cc -  - e c &

(A Ade qu ada ( )Inadequada ()  Nã o  se ap l i ca

C O N C L U S Ã O
Aprova o  produ to ()C) SIM ( ) N ÃO

JUSTIFICATIVA ( ape nas e m caso de re provaç ão):

DATA:
ASSINATURA D

(

O

'

PitOF ISSIÓNAL / CARIMBO

C

Análise de amostra item 6 (0019856512)         SEI 23.0.239930-1 / pg. 5

Prefeitura de
Joinville

F O RMU LÁ R IO  P A R EC ER  TÉ C NIC O A NÁ LIS E D E A MO S TR A

Trata-se de aná lise técnica de  material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 496/2023
ITEM :  7

DE S C R IÇ ÃO : 30801 - TE S TE RÁP I D O  AN TÍ G E N O H b S Ag  TE S TE RÁP I D O  IM U N O C R O MATO G R ÁF IC O  P AR A
DE TEC Ç ÃO  QU ALI TATI VA DO  AN TÍG E N O D E S UP E RF Í CI E  D A H E P ATITE  B.  QU E  P E RM I TA A D ETE CÇ ÃO D O
AN TÍ G E N O  C O M  R ES U L TAD O  E M  ATÉ 3 0  M I N U TO S ,  A P AR TI R  D E  AM OS TR A D E  S AN G U E TO TAL  O B TI D A
P O R  P U N Ç ÃO D I G ITAL . DE VE M  S E R  F O RN E C I D O S  K I TS CO N TE N D O,  N O  M Í NI M O :  C ASS E TE  P ARA TE S TE
( E M B AL AD O IN D I VI D U AL M E N TE C O M DE SS EC ANTE) , TAM P ÃO DI LU EN TE , P IP ETAS CAP I LAR E S ( OU
CO N TA- G O TAS ) P ARA A AM O S TR A DE SAN GU E , E BU L A/ I NS TRU Ç ÕE S DE US O. C O M RE GI S TR O NA
AN VI SA. O P R OD UTO DE VE  AP R ES EN TAR EM  B UL A:  N O  M ÍN IM O 9 8 % DE  S EN SI BI LI DADE ; NO  M ÍN IM O 9 9 %
DE  E SP EC IF IC I DADE . AP RE SE N TAÇÃO:  C AI XA CO M NO  M ÁX IM O  3 0  UN ID AD ES .

FO RN E CE DO R :  B IO SU L  P R OD UTO S D IAGN O STI CO S L TD A

MARCA: GT GROUP

Regi stro Anvi sa : 804 748 701 00

LO TE : HB SG 23 0 70 00 2

QU AN TI DADE  R EC E BI DA P AR A AN ÁLI SE :  1  CX  C O M 2 5  U NI DADE S

AVAL I AÇ ÃO TÉ C N I C A

ATE N DI M E NTO  AO  D ES C R ITI VO
Apo nt ame nt os : k Z CL

QQ Adequada ( )Inadequada ( ) Não  se apl ica

F U N C I O N AL I D A D E /  U TI L IZ AÇ Ã O  P R Á TI C A :
Aponta me ntos :

X) Adequada ( )Inadequada ( ) Não se aplica

C O N C L U S Ã O
Aprova o  produto Q(,) SIM ( ) N ÃO

JUSTIFIC ATIVA ( ape nas em c aso  de  re provaç ão):

DATA W / 9 ' ! Ç__
ASSI N ATU R A D O "P R O F IS SIÓ N AL/  C AR I MB O

Análise de amostra item 7 (0019856536)         SEI 23.0.239930-1 / pg. 6

Prefeitura de
Joinville

FORMULÁRIO  PARECER T ÉCNICO ANÁ LISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 496/2023
ITEM:  8

DE SC RI ÇÃO:  3 0 8 0 2  -  TES TE  R ÁP ID O  ANTIC OR P O S SÍ FI LI S TE STE RÁP ID O IM UN OC RO MATO GR Á FI CO  P AR A
DE TE C Ç ÃO  Q U AL I TATIVA D E  AN TI C O R P O S IG G/ IG M  ANTI - TRE P ON EM A P AL L ID UM , P AR A D I AGN Ó S TI C O
DE SÍ FI IS .  Q UE  P ER MITA A DE TEC ÇÃO DO S ANTIC OR P OS  C OM  R ESU LTAD O EM ATÉ 3 0  MI NU TO S,  A P ARTIR
DE AM O S TR A DE S AN G U E TO TAL OB TI D A P OR P U N ÇÃO DI GI TAL. D E VE M SE R FO RN E CI DO S KI TS

C O N TE N D O ,  N O MÍN IM O: C AS S E TE PARA TE STE ( E M B AL AD O  I N D I VI D U AL M E N TE CO M DE SS EC ANTE) ,
TAM P ÃO DI LU EN TE , P IP ETAS CAP I L AR E S ( OU CO NTA- G OTAS ) P ARA A AM O S TR A DE SAN GU E , E

BU L A/ I NS TR U Ç ÕE S  D E  U S O .  CO M  R E GI S TR O  N A AN VI S A.  O P R O D UTO  D E VE  AP R ES E N TAR E M  B UL A:  N O
MÍ NI MO  9 8 % DE  S E NS IB IL I DADE ; N O MÍ NI M O 9 9 % D E ES P E CI F IC ID AD E . AP RE S EN TAÇÃO :  CAIX A C OM  N O
MÁXI M O 3 0  UN I DAD ES .

FORNECEDOR: BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA

MAR CA:  GT G RO U P

Re gi st r o Anvi s a:  8 04 7 48 70 10 5

LOTE:  SYP 2 3 0 7 0 0 0 2

QU AN TI DAD E RE CE BI D A P ARA AN ÁL IS E:  1  CX  C OM  2 5  U NI DADE S

AVAL I AC ÃO  T É C N I C A

ATE N DI M E NTO  AO  D ES C R ITI VO
Apo nt ame nt os : Ç

(y)  Adequada ( )Inadequada ( ) Não  se apl ica

F U N C I O N A LI D A D E /  U T IL I ZA Ç ÃO  P R ÁT I C A :
Aponta me ntos :

L y

Adequa da ( )Inadequada ( ) Não se aplica

C O N C L U S Ã O
Aprova o produto SIM ( ) NÃO

JUSTIFIC ATIVA ( ape nas em c aso  de  re provaç ão):

DATA, /:,
ASS INA TU RA DO  P R OF ISS IÓN AL / C A R IMB O

Análise de amostra item 8 (0019856562)         SEI 23.0.239930-1 / pg. 7